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SELITTEITÄ 

Voimajohdon ja johtoalueen osat  

Voimajohto käsittää teknisen rakenteen lisäksi voimajohdon alla olevan maa-alueen eli 
niin sanotun johtoalueen. Johtoalue on alue, johon hanketoimija on tyypillisesti lunastanut 
rajoitetun käyttöoikeuden (käyttöoikeuden supistus). Johtoalueen muodostavat 
johtoaukea ja sen molemmin puolin sijaitsevat reunavyöhykkeet. Rakennusrajoitusalue on 
tyypillisesti lunastusluvassa määritettyjen rakennusrajojen välinen alue, johon ei saa 
rakentaa rakennuksia. Myös erilaisten rakenteiden sijoittamiseen tarvitaan voimajohdon 
omistajan lupa.  

 



 

 

 

Pylväsala 

Voimajohtopylvään pylväsala ulottuu tyypillisesti kolmen metrin etäisyydelle 
maanpäällisistä pylväsrakenteista. Ohessa on esitetty havainnekuvia pylvästyypeistä. 
Vasemmanpuoleisessa kuvassa on harustettu kaksijalkainen portaalipylväs ja keskellä 
yksijalkainen vapaasti seisova pylväs.   
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TIIVISTELMÄ 

Fingrid Oyj suunnittelee uuden Olkijärvi-Raahe 110 kilovoltin (kV) voimajohdon 
rakentamista Raahen kaupungin ja Siikajoen kunnan alueelle. 21 kilometrin pituinen 
voimajohto rakennetaan Raahen sähköasemalta Olkijärvelle, jossa se yhdistetään vuonna 
2024 rakennettuun Siikajoki - Raahe B 110 kV voimajohtoon. Uudella 
voimajohtoyhteydellä korvataan nykyinen ikääntynyt Pyhänselkä ï Raahe 110 kV 
voimajohto Siikajoen ja Raahen sähköasemien väliseltä osuudelta. Kyseinen voimajohto 
edellyttää kuntoperusteista uusintaa. Lisäksi uusinnalla kasvatetaan voimajohdon 
siirtokapasiteettia.   

Suurelta osin uusi 110 kV voimajohto rakennetaan nykyisen voimajohdon rinnalle, jolloin 
johtoalue levenee pääasiallisesti noin 20ï24 metriä. Rakennusrajat päivitetään 
johtoalueen ulkoreunaan. Pienellä osalla reittiä uusi voimajohto sijoitetaan nykyisen 
voimajohdon paikalle, jolloin johtoalue pysyy pääosin ennallaan, vaikkakin pylvään 
korkeus kasvaa. Pylvästyypin perusratkaisuna käytetään teräsrakenteista harustettua 
portaalipylvästä, mutta osalla matkaa selvitetään myös vapaasti seisovan pylvään 
hyödyntämistä ympäröivän tiiviin rakennuskannan vuoksi. Lisäksi osalla matkaa 
tarkastellaan kahta tai kolmea vaihtoehtoista teknistä ratkaisua, joiden reitit poikkeavat 
toisistaan. Lopullinen toteutustapa näiden vaihtoehtojen välillä määräytyy 
yleissuunnittelussa, kun asiakkaiden investointisuunnitelmat ja mahdollisuudet 
sähkönsiirron keskeytyksiin tarkentuvat. 

Voimajohdon rakentamisen edellyttämät maastotutkimukset ja yleissuunnittelu tehdään 
ympäristöselvityksen valmistumisen jälkeen. Hankkeen rakentamisen arvioidaan alkavan 
vuoden 2026 aikana ja valmistuvan vuoden 2028 aikana.  

Tässä ympäristöselvityksessä kuvataan Olkijärvi-Raahe-voimajohdon ympäristön nykytila 
ja arvioidaan voimajohdon ympäristövaikutukset. Selvitys perustuu olemassa oleviin 
aineistoihin ja selvityksiin, kunnilta ja muilta viranomaistahoilta pyydettyihin tietoihin sekä 
kesän 2024 aikana suoritettuihin maastoselvityksiin. 

Suunniteltu Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitti ei ole ristiriidassa Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaavan, Raahen keskeisten taajama-alueiden osayleiskaavan, Mettalanmäen 
osayleiskaavan, Jokelankylän osayleiskaavan, Navettakankaan tuulivoimayleiskaavan, 
Kangastuulen tuulivoimapuiston osayleiskaavan tai alueen asemakaavojen kanssa. 
Teknisen ratkaisun 1A mukainen reitti on Pohjois-Pohjanmaan energia- ja 
ilmastovaihemaakuntakaavassa osoitetun sähkönsiirtoreitin mukainen. 

Suunniteltu voimajohtoreitti sijoittuu pääsääntöisesti maa- ja metsätalousvaltaiselle 
alueelle sekä Raahen taajama-alueelle. Alle 100 metrin etäisyydelle suunnitellusta 
voimajohtoreitistä sijoittuu 28 asuinrakennusta Palonkylän alueella ja 14 muualla reitin 
varrella. Yksi asuinrakennus sijoittuu osittain voimajohtoreitin puustoiselle 
reunavyöhykkeelle. Voimajohtoreitin läheisyydessä sijaitsee myös useita 
virkistyskäyttökohteita. 

Fingrid lunastaa voimajohdon johtoalueelle käyttöoikeuden, jonka perusteella voimajohto 
voidaan rakentaa ja sitä voidaan käyttää ja pitää kunnossa. Voimajohto rajoittaa 
maankäyttöä johtoalueella, voimajohtoalueella ei esimerkiksi voi olla rakennuksia tai 
rakennelmia, eikä voimajohtoalueella tapahtuva toiminta saa vaarantaa 
sähköturvallisuutta. Suorat maankäyttövaikutukset jäävät voimajohtohankkeissa kuitenkin 
yleisesti paikallisiksi ja kohdistuvat pääsääntöisesti voimajohtoalueeseen. Välillisesti 
voimajohtohanke saattaa vaikuttaa maankäytön sijoittumiseen ja laajenemissuuntaan. 
Voimajohtohankkeella ei arvioida olevan kokonaisuutena tarkastellen merkittäviä 
vaikutuksia alueen maankäyttöön verrattuna nykytilanteeseen. Johtoaluetta voidaan 
käyttää edelleen muun muassa ulkoiluun, retkeilyyn sekä marjastukseen ja sienestykseen.  



 

 

Rakentamisesta mahdollisesti aiheutuneet vauriot korjataan tai korvataan 
maanomistajalle. Voimajohdon rakentaminen voi aiheuttaa lyhytkestoista häiriötä alueen 
asukkaille ja liikenteelle. Rakentamisen aikaisia haittoja voidaan vähentää rakennustöiden 
ajoittamisella ja tiedottamisella. Kokonaisuutena elinympäristöön ja viihtyisyyteen 
kohdistuvien vaikutusten arvioidaan jäävän vähäisiksi. Voimajohdosta ei arvioida 
aiheutuvan terveysvaikutuksia. 

Voimajohto heikentää maisemakuvan yhtenäisyyttä johdon lähiympäristössä. Nykyisten 
voimajohtojen johtoaukea on jo muuttanut alueen luonnontilaa ja maisemaa, jolloin uusi 
voimajohto ei merkittävästi heikennä alueen maisemallista arvoa tai maisemakuvan 
yhtenäisyyttä sijoittuessaan olemassa olevien voimajohtojen rinnalle tai paikalle. 
Vaikutukset arvioidaan suuruudeltaan vähäisiksi kielteisiksi. Voimajohtoreitin 
lähietäisyydellä ei sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita maisema-
alueita. Historiallinen Pohjanmaan rantatie risteää voimajohdon kanssa Tokolanperän 
alueella. Vaikutus arvioidaan paikallisesti kohtalaiseksi, mutta kokonaisuudessaan 
vähäiseksi Pohjanmaan rantatielle. Voimajohtoreitille sijoittuu kaksi muinaismuistolain 
nojalla rauhoitettuja kiinteää muinaisjäännöstä: Laitasuo ja Kaivosneva. Voimajohtoreitin 
vaikutusta muinaisjäännöksiin voidaan pienentää ottamalla muinaisjäännökset huomioon 
pylväiden sijoitussuunnittelussa ja maastossa liikuttaessa. Kokonaisuudessaan 
voimajohtohankkeen ei arvioida heikentävän alueen maisemallista arvoa tai 
kulttuuriperintöä. 
 
Happamien sulfaattimaiden esiintymistodennäköisyys on Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin 
alueella pääsääntöisesti hyvin pieni tai pieni. Voimajohtoreitin länsiosassa noin 
ensimmäisen viiden kilometrin alueella happamien sulfaattimaiden 
esiintymistodennäköisyys on kuitenkin paikoin kohtalainen. Happamien sulfaattimaiden 
esiintymisalueelle suunnitellaan asianmukainen maaperätutkimus hankkeen 
jatkosuunnittelun aikana ja jatkotoimenpiteet määräytyvät laboratoriotutkimusten 
perusteella. Pylväspaikkojen sijoittamista happamien sulfaattimaiden alueille tulee 
mahdollisuuksien mukaan välttää. Mikäli happamien sulfaattimaiden alueilla rakennetaan, 
tulee maanalaiset rakenteet suunnitella kohteen ympäristöolosuhteet huomioiden. 

Voimajohtoreitille sijoittuu yksi vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue Palokangas-
Selänmäki. Voimajohtohankkeista ei ole yleisesti havaittu aiheutuvan vaikutuksia 
pohjaveden laatuun tai määrään. Pylväiden huolellinen sijoittelu pohjavesialueella on 
keskeistä. Voimajohtoreitti ylittää myös Olkijoen ja Pattijoen sekä useita ojia. Pylväitä ei 
sijoiteta vesistöihin tai rantaviivaan siten, että pylväiden perustuksilla olisi vaikutuksia 
vesistöön. Rakentamisaikana paikallisia ja lyhytaikaisia vaikutuksia voi kuitenkin esiintyä 
esimerkiksi lisääntyneenä kiintoainekuormituksena. 

Voimajohtoreitin varrella metsien puusto on pääsääntöisesti nuorta ja keski-ikäistä. 
Metsätyypit ovat pääosin havupuuvaltaisia kuivahkoja ja tuoreita kankaita. Suunnitellun 
voimajohdon kohdalle ei sijoitu luonnonsuojelulain suojeltuja luontotyyppejä (64 § ja 65 §), 
metsälain (10 §) erityisen tärkeitä elinympäristöjä eikä uhanalaisten, rauhoitettujen tai 
harvinaisten kasvien kasvupaikkoja, jotka tulisi ottaa huomioon. Reitin varrella on kolme 
kohdetta, jotka on rajattu luontoarvojen osalta huomioitavaksi. Yksi kohteista on vesilain 
2:11 § mukainen Kaakkurilampi. Kohteet tulee ottaa huomioon pylvässijoittelussa, 
rakentamisen sekä käytön aikana, esimerkiksi johtoalueen puuston poiston ja raivausten 
yhteydessä. 

Voimajohdon johtoalueen raivaamiseen ja rakentamistoimiin liittyvä melu sekä alueella 
liikkuminen aiheuttavat eläimistölle väliaikaista ja paikallista häiriövaikutusta. 
Voimajohtoreitin alueelta ei ole tehty havaintoja liito-oravasta. Reitille sijoittuu kaksi 
viitasammakon potentiaalista elinympäristöä sekä ainakin satunnaisesti saukko voi liikkua 
alueen vesireiteillä. Pylväsrakenteita ei sijoiteta vesialueille tai jokitörmälle, joten 
hankkeesta ei arvioida aiheutuvan vaikutuksia viitasammakolle tai saukolle. Lepakoille 
soveltuvia tyypillisiä luonnon pesäpaikkoja ei havaittu voimajohtoreitillä, mutta 
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päiväpiiloiksi ja pesimäpaikoiksi soveltuvia rakennuksia sijoittuu voimajohtoreitin varrelle. 
Revonlahden susiparin reviiri on osin päällekkäin suunnitellun voimajohdon kanssa. 
Merkittäviä vaikutuksia sudelle tai muille suurpedoille ei arvioida kuitenkaan kohdistuvan 
niiden käyttämien laajojen reviirien vuoksi. 

Voimajohto sijoittuu maakunnallisesti tärkeälle lintualueelle (MAALI) Kalajoki-Siikajoki 
muuttoreitti. Linnustovaikutusten vähentämiseksi johtimiin suositellaan lintujen 
törmäysriskiä vähentäviä merkintöjä Kaakkurilammen ylittävälle osuudelle, Haapajärven 
tekojärven pohjoispuoliselle osuudelle, Jokelanperän-Saarelanperän peltoalueen 
ylittävälle osuudelle ja Kallionevan ylittävälle osuudelle. 

Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin keskilinjasta noin 270 metrin etäisyydelle sijoittuu 
Viitajärven alue Natura-alue ja sen rajauksen sisällä olevat yksityismaan suojelualueet. 
Valtion muun luonnonsuojelualueen (Viitajärven alue) rajaus sijoittuu lähimmillään noin 
190 metrin etäisyydelle voimajohdosta. Etäisyyden vuoksi liikkumista tai 
maanmuokkaustöitä ei kohdistu Natura-alueelle tai muihin suojelukohteisiin ja 
reunavaikutuksen suuruus ei muutu nykyisestä. Mahdollisia rakentamisenaikaisia 
valumavesivaikutuksia voidaan estää teknisillä ratkaisuilla ja ajoittamalla kaivuutyöt 
vähävetiseen aikaan. Voimajohdon rakentamisella ei arvioida olevan merkittäviä haitallisia 
vaikutuksia Viitajärven alueen Natura-alueelle, sen suojeluperusteena oleville 
luontotyypeille tai lajeille. Varsinaisen luonnonsuojelulain 35 §:n mukaisen Natura-
arvioinnin laatimista ei siis nähdä tarpeelliseksi. Vaikutuksia myöskään muille 
luonnonsuojelualueille ei aiheudu. 

Tämän ympäristöselvityksen perusteella voimajohtohankkeen luontovaikutukset 
arvioidaan kokonaisuudessaan vähäisiksi, kun luonto- ja kulttuuriarvokohteet huomioidaan 
erityisesti pylväspaikkojen sijoittelussa ja rakentamistöiden aikana, sekä asennetaan 
lintujen törmäysriskiä vähentäviä merkintöjä johtimiin. 
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1  HANKKEEN KUVAUS 

Tämä ympäristöselvitys koskee Fingrid Oyj:n Raahen ja Siikajoen alueelle suunnittelemaa 
uutta 110 kilovoltin (kV) voimajohtoa. 21 kilometrin pituinen voimajohto rakennetaan 
Raahen sähköasemalta Olkijärvelle, jossa se yhdistetään vuonna 2024 rakennettuun 
Siikajoki - Raahe B 110 kV voimajohtoon. Sijaintikartta on esitetty kuvassa (Kuva 1-1). 

Uusi voimajohto rakennetaan pääosin nykyisen voimajohdon rinnalle. Voimajohtoalue 
levenee pääasiallisesti noin 20ï24 metriä ja rakennusrajat päivitetään johtoalueen 
ulkoreunaan. Pienellä osalla reittiä uusi voimajohto sijoitetaan olemassa olevan 
voimajohdon paikalle ja johtoalue pysyy ennallaan. Pylvästyypin perusratkaisuna 
käytetään teräsrakenteista harustettua portaalipylvästä. 

Hankkeen ympäristöselvityksen on laatinut AFRY Finland Oy. Tässä 
ympäristöselvityksessä kuvataan suunniteltavan Olkijärvi-Raahe 110 kilovoltin 
voimajohdon ympäristön nykytila ja selvitetään voimajohdon ympäristövaikutukset.  
Tämän ympäristöselvityksen pohjalta laaditaan erilliset kohdekohtaiset ohjeet, jotka 
ohjaavat voimajohdon jatkosuunnittelua, rakentamista ja kunnossapitoa. 
Ympäristökohdeohjeiden tarkoitus on varmistaa alueen luonto- ja kulttuuriarvojen 
säilyminen. 

 

Kuva 1-1. Hankkeen sijaintikartta ja voimajohdon teknisten ratkaisujen sijoittuminen. 



 

 

 

2  HANKKEEN PERUSTELUT JA TEKNINEN TOTEUTUS 

Kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj:llä on sähkömarkkinalakiin (588/2013) perustuvat velvoitteet 
järjestelmävastuusta ja verkon kehittämisestä. Fingridin rooliin puhtaan sähköjärjestelmän 
alustan rakentajana ja ylläpitäjänä kuuluu Suomen kantaverkosta huolehtiminen ja sen 
kehittäminen tulevaisuuden tarpeita vastaavaksi. 

Uudella voimajohtoyhteydellä korvataan nykyinen ikääntynyt Siikajoen ja Raahen 
sähköasemien välinen voimajohto, joka edellyttää kuntoperusteista uusintaa. Lisäksi 
uusinnalla kasvatetaan voimajohdon siirtokapasiteettia. 

Hankkeen suunnittelussa on huomioitu valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (MRL 
22 §, rakentaminen nykyisten voimajohtojen yhteyteen) sekä alueen kaavoitustilanne. 

Tällä selvityksellä tunnistetaan ne kohteet, jotka tulee erityisesti huomioida 
jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa. 

2.1  110 kV voimajohdon tekninen kuvaus 

Johtoalue muodostuu raivaamalla avoimena pidettävästä johtoaukeasta ja säännöllisin 
väliajoin käsiteltävästä puustoisesta reunavyöhykkeestä. Voimajohdon omistaja ei omista 
voimajohtojen alla olevaa maata eikä puustoa, vaan Fingrid lunastaa käyttöoikeuden 
johtoalueeseen. Johtoalue on rakennusrajoitusaluetta, jolle ei saa rakentaa rakennuksia. 

Johtoalue mitoitetaan niin leveäksi, ettei reunavyöhykkeellä kasvava puusto pääse 
aiheuttamaan häiriötä sähkönsiirrolle esimerkiksi puun kaatuessa. Puuttoman 
johtoaukean molemmin puolin sijaitsevilla kymmenen metrin reunavyöhykkeillä puuston 
korkeutta on rajoitettu. Puuston sopivaa korkeutta ylläpidetään säännöllisellä käsittelyllä. 

Uusi 110 kV voimajohto rakennetaan pääosin nykyisen voimajohdon rinnalle. 
Voimajohtoalue levenee pääasiallisesti noin 20ï24 metriä reittiosuudesta riippuen, ja 
rakennusrajat päivitetään johtoalueen ulkoreunaan. Pienellä osalla reittiä uusi voimajohto 
sijoitetaan nykyisen voimajohdon paikalle ja johtoalue pysyy pääosin ennallaan. 
Pylvästyypin perusratkaisuna käytetään teräsrakenteista harustettua portaalipylvästä, 
mutta osalla matkaa selvitetään myös vapaasti seisovan pylvään hyödyntämistä 
ympäröivän tiiviin rakennuskannan vuoksi. Osalla reittiä (poikkileikkausväli D-F) 
tarkastellaan kahta vaihtoehtoista teknistä ratkaisua (1A ja 1B), joiden reitit poikkeavat 
toisistaan. Poikkileikkausvälillä F-G tarkastellaan kolmea vaihtoehtoista teknistä ratkaisua 
(2A, 2B ja 2C), joiden johtoalueen ratkaisut poikkeavat toisistaan. Olkijärvi-Raahe 
voimajohtoreitin kokonaispituudeksi tulee 21 kilometriä poikkileikkausvälit D-E/E-F 
sisältävän teknisen ratkaisun 1A mukaisesti toteutettuna ja teknisen ratkaisun 1B (väli D-
F, d-f) mukaisena 19 kilometriä. Poikkileikkausvälin F-G vaihtoehtoiset tekniset ratkaisut 
ovat kaikki noin 1,9 kilometriä, eikä valittu ratkaisu vaikuta voimajohtoreitin 
kokonaispituuteen. Lopullinen toteutustapa näiden vaihtoehtojen välillä määräytyy 
yleissuunnittelussa, kun asiakkaiden investointisuunnitelmat ja mahdollisuudet 
sähkönsiirron keskeytyksiin tarkentuvat. 

Tekniset ratkaisut, johtoalueen muutokset ja Olkijärvi-Raahe voimajohdon sijoittuminen 
suhteessa nykyisiin voimajohtoihin on esitetty tarkemmin taulukossa (Taulukko 2-1) ja 
poikkileikkauskuvissa (Kuva 2-1ïKuva 2-7).  



 

 

Taulukko 2-1. Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin eri teknisten ratkaisujen mukaiset reittivälit, johtoalueen 
kokonaisleveydet sekä reittivälien pituudet ja sijoittuminen suhteessa nykyisiin voimajohtoihin. 

Tekninen 
ratkaisu 

Reittiväli Johtoalueen 
kokonaisleveys 
(m) 

Uutta 
johtoaluetta 
(m) 

Nykyisen 
voimajohdon 
rinnalle 
sijoittuvaa 
(km) 

Nykyisen 
voimajohdon 
paikalle 
sijoittuvaa 
(km) 

Reitin 
kokonaispituus 
(km) 

- C-D 92 24 14,5 - 14,5 

1A D-E 48 - - 2 2 

1A E-F 56 6 - 2,6 2,6 

1B D-F 68 - - 2,2 2,2 

1B d-f 48 - - 0,4 0,4 

2A F-G 88 20 1,6 - 1,6 

2A f-g 68 - - 0,3 0,3 

2B F-G 68 - - 1,6 1,6 

2B f-g 68 - - 0,3 0,3 

2C F-G 68 - - 1,9 1,9 

 

Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin väli C-D (Kuva 1-1) on poikkileikkauskuvan (Kuva 2-1) 
mukainen. Voimajohto rakennetaan nykyisten voimajohtojen rinnalle siten, että johtoalue 
levenee 24 metriä pohjoisreunasta. Tämän reittiosuuden (C-D) pituus on noin 14,5 km. 
Voimajohdon käyttöönoton jälkeen puretaan eteläisin voimajohto Pyhänselkä ï Raahe. 
Johtoalue jää mahdollisen uuden voimajohdon varalle Fingridin hallintaan. 



 

 

 

Kuva 2-1. Poikkileikkauskuva johtoalueen muutoksista Olkijärvi-Raahe välillä C-D (kuva: Fingrid Oyj). 

Poikkileikkausvälillä D-F on kaksi teknistä ratkaisua: 1A ja 1B. Tekninen ratkaisu 1A 
sisältää reittivälit D-E ja E-F ja tekninen ratkaisu 1B välit D-F ja d-f. Lopullinen ratkaisu 
määräytyy yleissuunnitteluvaiheessa. 
 
Tekniseen ratkaisuun 1A sisältyvä Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin väli D-E (Kuva 1-1) on 
poikkileikkauskuvan (Kuva 2-2) mukainen. Tällä, noin kahden kilometrin mittaisella, 
reittivälillä uusi voimajohto sijoitetaan nykyisen voimajohdon paikalle, jolloin johtoalueen 
leveys säilyy samana, mutta pylvään korkeus hieman kasvaa. 



 

 

 
Kuva 2-2. Poikkileikkauskuva johtoalueen muutoksista Olkijärvi-Raahe välillä D-E (kuva: Fingrid Oyj). 

Tekniseen ratkaisuun 1A sisältyvä Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin väli E-F (Kuva 1-1) on 
poikkileikkauskuvan (Kuva 2-3) mukainen. Uusi voimajohto sijoitetaan nykyisen 
voimajohdon paikalle, niin että samaan pylvääseen sijoittuu kaksi 110 kV voimajohtoa. 
Johtoalue levenee molemmista reunoista kolme metriä ja pylvään korkeus hieman kasvaa. 
Tämän reittivälin E-F pituus on noin 2,6 kilometriä.  
 

 
Kuva 2-3. Poikkileikkauskuva johtoalueen muutoksista Olkijärvi-Raahe välillä E-F (kuva: Fingrid Oyj). 



 

 

Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin välin D-F teknisessä ratkaisussa 1B on kaksi voimajohdon 
poikkileikkausta: D-F ja d-f (Kuva 1-1). Reittiosuudella D-F uusi voimajohto rakennetaan 
nykyisen voimajohdon paikalle johtoalueen ollessa kaikkiaan 68 metriä. Osuudella d-f uusi 
ja nykyinen voimajohto sijoitetaan samaan vapaasti seisovaan pylvääseen Palonkylän 
asutuksen kohdalla, jolloin johtoalueen kokonaisleveydeksi tulee 48 metriä. Kaikkiaan välin 
D-F pituus on noin 2,6 kilometriä. Voimajohdon poikkileikkaus reittiosuuksilla D-F ja d-f on 
kuvattu poikkileikkauskuvissa (Kuva 2-4). 

 
Kuva 2-4. Poikkileikkauskuvat johtoalueen muutoksista Olkijärvi-Raahe välillä D-F teknisen ratkaisun 1B 
mukaisesti. Yläkuvassa on esitetty reittiosuus D-F ja alakuvassa d-f (kuva: Fingrid Oyj).  



 

 

Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin välillä F-G (Kuva 1-1) tarkastellaan kolmea toisistaan 
poikkeavaa teknistä ratkaisua: 2A, 2B ja 2C. Välin F-G pituus on kaikissa ratkaisuissa noin 
1,9 kilometriä.  
 
Teknisessä ratkaisussa 2A voimajohtoreitin välillä F-G on kaksi erilaista voimajohdon 
poikkileikkausta: F-G ja f-g (Kuva 2-5). Reittiosuudella F-G uusi voimajohto sijoitetaan 
nykyisten voimajohtojen rinnalle, jolloin uutta johtoaluetta muodostuu 20 metriä johtoalueen 
eteläreunasta. Voimajohdon käyttöönoton jälkeen puretaan voimajohtojen välistä 
Pyhänselkä ï Raahe voimajohto. Valtatie 8 ylityksen kohdalla, reittiosuudella f-g, vanha 
Pyhäselkä-Raahe voimajohto korvataan uudella vapaasti seisovalla pylväällä, johon 
sijoitetaan kaksi 110 kV voimajohtoa. Johtoalueen kokonaisleveydeksi tulee 68 metriä.  
 

 

 
Kuva 2-5. Poikkileikkauskuvat johtoalueen muutoksista Olkijärvi-Raahe välillä F-G teknisen ratkaisun 2A 

mukaisesti. Yläkuvassa on esitetty reittiosuus F-G ja alakuvassa f-g (kuva: Fingrid Oyj).  



 

 

Tekninen ratkaisu 2B reittivälillä F-G koostuu myös kahdesta reittiosuudesta: F-G ja f-g. 
Reittiosuudella F-G uusi voimajohto sijoitetaan nykyisen Pyhäselkä-Raahe 110 kV 
voimajohdon paikalle, jolloin johtoalueen leveys säilyy samana, mutta pylvään korkeus 
kasvaa. Reittiosuudella f-g uusi voimajohto sijoitetaan vapaasti seisovaan pylvääseen 
nykyisen voimajohdon kanssa (2x 110 kV), jolloin johtoalueen kokonaisleveydeksi tulee 
68 metriä. Teknisen ratkaisun 2B mukaiset poikkileikkaukset on esitetty oheisissa kuvissa 
(Kuva 2-6).  

 

 
 
Kuva 2-6. Poikkileikkauskuvat johtoalueen muutoksista Olkijärvi-Raahe välillä F-G teknisen ratkaisun 2B 

mukaisesti. Yläkuvassa on esitetty reittiosuus F-G ja alakuvassa f-g (kuva: Fingrid Oyj).  



 

 

Teknisen ratkaisun 2C mukaan Olkijärvi-Raahe voimajohdon välille F-G on esitetty uuden 
voimajohdon sijoittamista koko matkalta vapaasti seisovaan pylvääseen nykyisen 
voimajohdon kanssa (2x110 kV), jolloin johtoalueen leveydeksi tulee 68 metriä. Teknisen 
ratkaisun 2C mukainen väli F-G on poikkileikkauskuvan (Kuva 2-7) mukainen.  

 
Kuva 2-7. Poikkileikkauskuva johtoalueen muutoksista Olkijärvi-Raahe välillä F-G teknisen ratkaisun 2C 
mukaisesti (kuva: Fingrid Oyj). 

 

2.2  Voimajohdon rakentaminen ja kunnossapito 

Voimajohtohankkeen rakennusaika on tavallisesti pari vuotta, mutta voimajohtotyömaa 
siirtyy jatkuvasti työn edetessä. Ennen voimajohdon rakentamista johtoaukea raivataan ja 
reunavyöhykkeen puusto poistetaan. Voimajohdon rakentaminen jakautuu ajallisesti 
kolmeen päävaiheeseen, jotka ovat perustustyövaihe, pylväskasaus- ja pystytysvaihe 
sekä johdinasennukset. Niillä paikoin, missä Olkijärvi-Raahe voimajohto sijoittuu nykyisten 
voimajohtojen paikalle tai yhdistyy niiden kanssa samaan yhteispylvääseen, on nykyisen 
voimajohdon rakenteet purettava ennen kuin uudet pylväät voidaan pystyttää. 

Voimajohdon rakentamisessa käytetään raskaita työkoneita, minkä vuoksi 
rakentamisessa pyritään hyödyntämään routa-aika ja kantava maa. Pääsääntöisesti 
liikkuminen tapahtuu käyttäen voimajohdolle johtavia teitä ja johtoaukealla, jolle voidaan 
tehdä tilapäisiä teitä ja siltoja. Käytettävistä kulkureiteistä sovitaan etukäteen 
maanomistajien kanssa. Rakentamisesta aiheutuneet vahingot korjataan tai korvataan. 

Voimajohdon kunnossapitäminen sähköturvallisuusmääräysten mukaisena edellyttää 
säännöllisiä tarkastuksia ja kunnossapitotöitä. Lakien velvoittamia kunnossapitotöitä ovat 
reunavyöhykkeen käsittely (puuston hakkuu) ja johtoaukean raivaukset sekä 
voimajohtorakenteiden kunnossapitoon liittyvät työt. Johtoaukea raivataan noin 5ï
8 vuoden välein. Raivauksen yhteydessä kaikkea puustoa ei kaadeta, vaan johtoaukealle 
jätetään katajia ja matalakasvuista puustoa. Voimajohtojen reunavyöhykkeet käsitellään 
10ï25 vuoden välein ja käsittelytapoina ovat hakkuu tai helikopterisahaus. 



 

 

2.3  Hankkeen aikataulu 

Voimajohtohankkeen ympäristöselvitys (tämä dokumentti) maastoselvityksineen on 
laadittu vuoden 2024 aikana.  

Ympäristöselvityksen valmistumisen jälkeen hanke etenee yleissuunnitteluun, jonka 
aikana suoritetaan myös yleissuunnittelun edellyttämiä maastotutkimuksia. Hankkeen 
rakentamisen arvioidaan alkavan vuoden 2026 aikana ja valmistuvan vuoden 2028 aikana.  

Vuonna 2017 laadittiin Pöyryn (nykyinen AFRY) toimesta ympäristöselvitys Siikajoki-
Raahe C 110 kilovoltin voimajohdolle. Osa tästä voimajohdosta on jo rakennettu välille 
Siikajoki-Olkijärvi. Tämä ympäristöselvitys täydentää vuoden 2017 selvitystä osuudella 
Olkijärvi-Raahe.  

2.4  Neuvottelumenettelyt 

Voimajohtohanketta esiteltiin Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen, Pohjois-Pohjanmaan 
liiton, Pohjois-Pohjanmaan museon, Raahen kaupungin ja Siikajoen kunnan edustajille 
etäyhteydellä 16.4.2024. 

Kokouksessa esiteltiin hanketta ja suunnitelmaa laadittavasta ympäristöselvityksestä. 
Kokouksessa kuultiin viranomaisten kommentteja ja huomautuksia sekä sovittiin 
jatkotoimista. 

Marraskuussa 2024 pidetyssä viranomaiskokouksessa esiteltiin valmistuneen 
ympäristöselvityksen tuloksia ja kuultiin viranomaisia. 

3  LÄHTÖTIEDOT JA MENETELMÄT 

Tämä ympäristöselvitys perustuu olemassa oleviin tietoihin, pyydettyihin tiedonantoihin ja 
lausuntoihin sekä merkittäviksi katsottujen kohteiden maastokartoituksiin. 
Ympäristöselvitys sisältää riittävät tiedot, jotta sen perusteella voidaan päättää 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta yksittäistapauksessa 
ympäristövaikutusten arviointia koskevan lain (252/2017) ja sen liitteen 2 mukaisesti 
(päätöksenteon perustana olevat tekijät). 

Ympäristöselvityksen laadinnasta ovat vastanneet FM biologit Ella Kilpeläinen, Anna 
Taskinen ja Aappo Luukkonen AFRY Finland Oy:stä. 

3.1  Aineisto 

Selvityksen laadinnassa keskeisiä aineistoja ovat olleet: 

Å Fingrid Oyj:n johtoreittisuunnitelma 
Å Siikajoki-Raahe C 110 kilovoltin voimajohto -ympäristöselvitys (Pöyry Finland 

Oy 2017) 
Å Pohjakartat ja ilmakuvat 
Å Tiedot kaavoitustilanteesta: Pohjois-Pohjanmaan liiton, Raahen kaupungin ja 

Siikajoen kunnan internet-sivut, Jokelankylän osayleiskaava (PDF) Raahen 
kaupungilta sähköpostitse 4.9.2024 

Å Muinaisjäännökset: Museoviraston muinaisjäännösrekisteri (tarkistettu 
9/2024), voimajohtoreitin välille D-F tehty arkeologinen inventointi (Heilu Oy 
9/2024) 

Å GTK:n Maankamara-karttapalvelu 
Å Suojelualueita koskevat tiedot: SYKE:n karttapalvelut 



 

 

Å Uhanalaisten lajien havaintotiedot: Suomen Lajitietokeskuksen Laji.fi ï
tietojärjestelmä 12.03.2024 ja 18.9.2024 

Å Tiedot metsälain (3:10 §) mukaisista kohteista (ns. ympäristötukikohteet): 
Suomen metsäkeskus, avoin metsätieto 13.9.2024 

Å Petolintujen pesä- ja rengastustiedot: Suomen Lajitietokeskus Laji.fi -
tietojärjestelmä 12.03.2024 ja 18.9.2024 

Å Voimajohtoreitillä tehty luontokartoitus, maastopäivä 9.7.2024  
 

Kattava listaus käytetyistä tietolähteistä on esitetty luvussa 11  

3.2  Luontokartoitus 

Luontokartoituksen tavoitteena oli selvittää luonnonympäristön yleispiirteet sekä seuraavat 
voimajohdon rakentamisessa huomioon otettavat kohteet:  

¶ luonnonsuojelulain 64 §:n suojellut ja 65 §:n tiukasti suojellut luontotyypit 

¶ vesilain (2:11) §:n suojellut vesiluontotyypit ja (3:2) §:n purot 

¶ metsälain 10 §:n erityisen tärkeät elinympäristöt 

¶ uhanalaiset luontotyypit (Kontula & Raunio 2018) 

¶ uhanalaisten, erityisesti suojeltavien, luontodirektiivin IV-liitteen ja muiden 
huomionarvoisten lajien tärkeät ja mahdolliset esiintymisalueet 

¶ luonnon monimuotoisuuden kannalta huomionarvoiset kohteet 

¶ lisäksi kiinnitetään huomiota kohteisiin, jotka voisivat hyötyä hoitotoimista 
 

Voimajohtoreitille ja sen läheisyyteen tehtiin kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys 9.7.2024. 
Maastoselvityksen aikana huomiota kiinnitettiin myös luontodirektiivin liitteen IV lajeille 
potentiaalisiin elinympäristöihin. Luontokartoituksen sisällön ja kohdentamisen 
suunnittelussa käytettiin viranomaisohjeistusta (Mäkelä & Salo 2023), vaikutusalueen 
karttoja ja ilmakuvia, aiemmin laadittujen luontokartoitusten tietoja (AFRY Finland 2022) 
sekä lajitietokeskuksen havaintotietoja. Maastossa selvitetyt kohteet on esitetty kartalla 
(Kuva 3-1). Maastoinventoinnit tehtiin luonnonoloista riippuen noin 100 metriä leveältä 
vyöhykkeeltä (50 metriä suunnitellun voimajohdon keskilinjan molemmin puolin). 
Maastoselvitykset teki FM biologi Ella Kilpeläinen. 



 

 

 

Kuva 3-1. Olkijärvi-Raahe voimajohdon reitillä heinäkuussa 2024 tehdyn maastoselvityksen käyntikohteet. 

 

4  MAANKÄYTTÖ 

4.1  Maakunnan maankäytön suunnitelmat ja kaavatilanne 

Olkijärvi-Raahe voimajohto sijoittuu Raahen ja Siikajoen kuntien alueelle, missä on 
voimassa kolme Pohjois-Pohjanmaan vaihemaakuntakaavaa. Pohjois-Pohjanmaan 
kokonaismaakuntakaavaa uudistettiin vaihemaakuntakaavoituksen periaatteella (MRL 
27 §) vuodesta 2009 alkaen, ja uudistamistyö sai lainvoiman vuonna 2022. 
Kokonaismaakuntakaavaa uudistaneet vaihemaakuntakaavat ovat kumonneet 



 

 

käsiteltyjen teemojen osalta vuoden 2003 maakuntakaavan sekä Vaalassa ja Himangalla 
aikaisemmin voimassa olleet Kainuun ja Keski-Pohjanmaan maakuntakaavat. (Pohjois-
Pohjanmaan liitto 2024a) 

Olkijärvi-Raahe voimajohdon sijoittuminen Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavojen 
yhdistelmäkartalle on esitetty kuvassa (Kuva 4-1). 

 

Kuva 4-1. Pohjois-Pohjanmaan lainvoimaisten 1.-3. vaihemaakuntakaavojen yhdistelmäkartta 2018 (Pohjois-

Pohjanmaan liitto 2024a). Olkijärvi-Raahe voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla.  

 

Maakuntakaavoissa Olkijärvi-Raahe voimajohdon alueelle tai läheisyyteen on osoitettu 
seuraavat kaavamerkinnät ja -määräykset (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2024a): 

Kaavamerkintä Selite 

 

Teollisuus- ja varastoalue 

Merkinnällä osoitetaan vähintään seudullista merkitystä omaavia, 
lähinnä perinteisen teollisuuden tuotanto- ja varastoalueita, jotka 
eivät sisälly taajamatoimintojen aluevaraukseen ja jotka halutaan 



 

 

turvata muulta maankäytöltä. Lisämerkinnällä -1 osoitetaan 
seudullisesti merkittävien biojalostamojen alueet. 

Suunnittelumääräys: Biojalostamon alueen toimintojen 
suunnittelussa tulee ottaa huomioon lähiasutukselle aiheutuvat 
onnettomuus- ja päästöriskit ja pyrkiä ratkaisuihin, joissa riskit 
jäävät lieviksi. 

 

Taajamatoimintojen alue 

Merkinnällä osoitetaan asumisen, palvelujen, teollisuus- ja muiden 
työpaikka-alueiden ym. taajamatoimintojen sijoittumisalue ja 
laajentumisalueita.  

Suunnittelumääräykset: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 
tulee alueiden käyttöönottojärjestyksessä ja mitoituksessa 
kiinnittää erityistä huomiota vaihtoehtoisten aluekokonaisuuksien 
toiminnallis-taloudelliseen edullisuuteen, ympäristön laatuun ja 
kevyen liikenteen toimintaedellytyksiin.  

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee edistää 
yhdyskuntarakenteen eheyttämistä hajanaisesti ja vajaasti 
rakennetuilla alueilla sekä taajaman ydinalueen kehittämistä 
toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi 
keskukseksi. Maankäyttöratkaisuissa tulee pyrkiä hyvään 
energiatalouteen.  

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee määritellä kävelyn, 
pyöräilyn ja joukkoliikenteen kannalta edulliset vyöhykkeet 
taajamarakenteen kehittämisen perustaksi.  

Yksityiskohtaisempiin kaavoihin tulee sisällyttää periaatteet 
uudisrakentamisen sopeuttamisesta rakennettuun ympäristöön. 
Alueiden käytön suunnittelussa ja rakentamisessa on 
varmistettava, että alueella sijaitsevien kulttuuriympäristön tai 
maiseman vaalimisen kannalta tärkeiden kohteiden kulttuuri- ja 
luonnonperintöarvot säilyvät.  

Taajaman merkittävä laajentaminen päätien toiselle puolelle 
yksityiskohtaisempaan kaavaan perustuen edellyttää turvallisten 
yhteyksien järjestämistä päätien poikki.  

Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon tulvariskialueet 
ja tulvien hallintasuunnitelmat sekä varautua sään ääri-ilmiöiden 
vaikutuksiin.  

Lisämerkintä ï1 osoittaa, että alueen yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa ja käytössä tulee ottaa huomioon 
maankohoamisrannikon erityispiirteet. 

 

Pohjavesialue 

Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntien vedenhankinnan kannalta 
tärkeät (I luokka / 1-luokka) ja vedenhankintaan soveltuvat (II 



 

 

luokka) / muut vedenhankintakäyttöön soveltuvat (2-luokka) 
pohjavesialueet. 

Suunnittelumääräykset: 

Pohjavesien pilaantumis- ja muuttumisriskejä aiheuttavat laitokset 
ja toiminnot on sijoitettava riittävän etäälle tärkeistä ja 
vedenhankintaan soveltuvista pohjavesialueista tai riskien 
syntyminen on estettävä riittävin vesiensuojelutoimenpitein. 
Alueella tulee huolehtia pohjavesien suojelun ja maa-ainesten 
ottotarpeiden yhteensovittamisesta. 

 
Pääsähköjohto 110 kV 

 

Merkittävästi parannettava valtatie (vt) / kantatie (kt)  

Merkinnällä osoitetaan huomattavaa tien parantamista, joka on 
verrattavissa tien uus- tai laajennusinvestointeihin. 

Suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
pyrittävä edistämään kevyen liikenteen väylien toteuttamista 
erityisesti taajamien, kyläkeskusten ja koulujen läheisyydessä. 

 
Merkittävästi parannettava päärata 

Suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
varauduttava tasoristeysten poistamiseen ja liikenteen kapasiteetin 
lisäämiseen. 

 
Viheryhteystarve 

Merkinnällä osoitetaan kaupunkiseutujen ja jokilaakso-
vyöhykkeiden sisäisiä ja niitä yhdistäviä tavoitteellisia ulkoilun 
runkoreittejä ja niihin liittyviä pienialaisia virkistysalueita. 
Merkintään sisältyy sekä olemassa olevia että kehitettäviä ulkoilu-, 
pyöräily-, melonta- ym. reittejä. 

Suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmalla suunnittelulla tulee 
turvata virkistysalueiden ja -reittien seudullinen jatkuvuus ja 
kehittäminen sekä liittyminen virkistyskeskuksiin, suojelualueisiin 
ja kulttuuriympäristöihin. 

 Valtakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuuriympäristö 
(Pohjois-Pohjanmaan rantatie) 

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätöksen mukaiset 
valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt (RKY 
2009). Osa kohteista ei näy kaavakartalla; luettelo 
valtakunnallisesti arvokkaista rakennetuista kulttuuriympäristöistä 
ja -kohteista on esitetty 2. vaihemaakuntakaavan selostuksen 
liitteissä 4 ja 5 sekä 3. vaihemaakuntakaavan selostuksen liitteessä 
5 a.  



 

 

Suunnittelumääräykset: Alueiden käytön suunnittelussa tulee 
edistää kulttuuriympäristön valtakunnallisten ja maakunnallisten 
arvojen säilymistä.  

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa on otettava huomioon 
rakennettujen kulttuuriympäristöjen kokonaisuudet ja 
ominaispiirteet. Suunnittelussa tulee erityisesti kiinnittää huomiota 
RKY 2009 -inventoinnissa sekä Pohjois-Pohjanmaan rakennettu 
kulttuuriympäristö 2015 -selvityksessä kirjattuihin arvoihin ja 
ominaispiirteisiin. 

 
Moottorikelkkailureitti 

Merkinnällä osoitetaan olemassa olevia ja suunniteltuja 
moottorikelkkailun pääreittejä. 

 

Kaupunkikehittämisen kohdealue: Raahen kaupunkiseutu 

Merkinnällä osoitetaan Raahen-Pattijoen yhtenäisen 
yhdyskuntarakenteen aluetta, joka muodostaa Raahen 
aluekeskuksen ydinalueen.  

Suunnittelumääräykset: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 
on pidettävä lähtökohtana kaupunkiseudun nykyistä rakennetta ja 
turvattava tuotanto- ja liiketoimintojen kehittämismahdollisuudet 
riittävillä aluevarauksilla. Uusilla alueilla tulee suosia 
pientaloasutusta siten, että seudulla on tarjolla vaihtoehtoisia 
asumismuotoja.  

Raahen keskustaa kehitettäessä suunnittelun lähtökohtana on 
pidettävä historiallisen ruutukaavan ja vanhan puukaupunkimiljöön 
säilymistä.  

Uusien kauppapalvelujen sijoitusratkaisuilla ei saa vaarantaa 
kaupungin keskustan kehittämisedellytyksiä.  

Kaupunkiseudulla tulee yksityiskohtaisemmalla suunnittelulla 
luoda edellytykset seudullisen virkistysalueverkoston 
toteuttamiselle. 

 

Mineraalivarantoalue 

Merkinnällä osoitetaan sellaisia vyöhykkeitä, joissa on todettu 
merkittäviä malmi- ja mineraalivarantoja. Lisämerkinnällä -1 
osoitetulla mineraalipotentiaalivyöhykkeellä on erityistä 
yhteensovittamisentarvetta, esimerkiksi asumisen, matkailun tai 
muun merkittävän alueellisen erityispiirteen kanssa.  

Kehittämisperiaatteet: Mikäli alueen mineraalivarojen 
hyödyntämistä edistetään, sovitetaan toiminta yhteen muun 
maankäytön kanssa ja otetaan huomioon mineraalivarojen 
hyödyntämisen ympäristövaikutukset sekä alueiden erityispiirteet. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luonnonsuojelualue  

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltuja tai 
suojeltaviksi tarkoitettuja alueita.  

Suunnittelumääräys: Alueen ja sen ympäristön maankäyttö tulee 
suunnitella ja toteuttaa siten, ettei vaaranneta alueen suojelun 
tarkoitusta, vaan pyritään edistämään alueen luonnon 
monimuotoisuuden sekä alueiden välisten ekologisten yhteyksien 
säilymistä. Rakennuslupahakemuksesta tulee pyytää MRL 133 § 
mukainen elinkeino-liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunto. 

 

NATURA 2000 -verkostoon kuuluva alue  

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätösten mukaiset Natura 
2000 -verkoston alueet. 

 

Pohjois-Pohjanmaan liitto käynnisti lokakuussa 2021 Pohjois-Pohjanmaan energia- ja 
ilmastovaihemaakuntakaavan laatimisen. Maakuntakaava käsittelee koko maakunnan 
alueidenkäyttöä ja sen suunnitellut pääteemat ovat energiantuotanto, -varastointi ja -siirto, 
viherrakenne ja ekosysteemipalveluiden tarkastelu, aluerakenne ja saavutettavuus, 
liikennejärjestelmä ja logistiikka-alueet sekä energiamurroksen vaikutukset maankäytön 
suunnitteluun ja ilmastovaikutusten arvioinnin kehittäminen. Kaavaehdotus oli julkisesti 
nähtävillä 23.9.-24.9.2024 ja kaava on tarkoitus hyväksyä vuoden 2024 aikana. (Pohjois-
Pohjanmaan liitto 2024b) Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotus on esitetty 
kuvassa (Kuva 4-2).  



 

 

 

Kuva 4-2. Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotus (Pohjois-Pohjanmaan liitto 
2024b). Olkijärvi-Raahe voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla. 

 

Valmisteilla olevassa energia- ja ilmastomaakuntakaavassa uusi voimajohtoreitti on 
esitetty sijoittuvan teknisen ratkaisun 1A mukaisesti (Kuva 2-1, Kuva 4-2).  

Kaavaehdotuksessa Olkijärvi-Raahe voimajohdon alueelle ja läheisyyteen on osoitettu 
seuraavat kaavamerkinnät ja -määräykset (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2024b):  

Kaavamerkintä Selite 

 

Voimajohto 110 kV 

Merkinnällä osoitetaan toteutetut voimajohdot, joita koskee 
maankäyttö- ja rakennuslain 33 §:n mukainen ehdollinen 
rakentamisrajoitus. 

 

Voimajohdon yhteystarve 

Merkinnällä osoitetaan sähköverkon kehittämistarve 
pitkällä aikavälillä. Nuolimerkintä on yleispiirteinen 



 

 

yhteystarve, jota ei ole tutkittu tarkemmilla selvityksillä. 
Sijainnin määrittely ja toteuttaminen edellyttää 
yksityiskohtaista vaikutusten arviointia riittävien selvitysten 
perusteella. Yhteystarpeella on hankeperustelut, mutta 
siihen ei voida liittää maankäyttö- ja rakennuslain 33 §:n 
mukaista ehdollista rakentamisrajoitusta. Arvioitu 
toteuttamisaikataulu on 5ï20 vuotta. 

 

Kaasuputken yhteystarve 

Merkinnällä osoitetaan energiaverkon pitkän aikavälin 
kehittämistarpeet.  

Suunnittelumääräys: Kaasuputken sijainnin määrittely ja 
toteuttaminen edellyttää yksityiskohtaista vaikutusten 
arviointia riittävien selvitysten perusteella. 

 

Pohjavesialue 

Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntien vedenhankintaa 
varten tärkeät (1-luokka) ja muut vedenhankintakäyttöön 
soveltuvat (2-luokka) pohjavesialueet sekä pohjavesialueet 
(1E, 2E ja E), joiden pohjavedestä pintavesi- tai 
maaekosysteemit ovat suoraan riippuvaisia. Tarkemmat 
tiedot pohjavesialueista on esitetty Pohjois-Pohjanmaan 
energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan selostuksen 
liitteessä 3. 

Suunnittelumääräykset: Suunnitelmissa ja toimenpiteissä 
alueella on otettava huomioon pohjaveden suojelu siten, 
että sen käyttömahdollisuuksia, laatua tai riittävyyttä ei 
vaaranneta. Alueella tulee huolehtia pohjavesien suojelun 
ja maa-ainesten ottotarpeiden yhteensovittamisesta. 
Pohjavesien pilaantumis- ja muuttumisriskejä aiheuttavat 
laitokset ja toiminnot on sijoitettava riittävän etäälle 
tärkeistä ja vedenhankintaan soveltuvista 
pohjavesialueista tai riskien syntyminen on estettävä 
riittävin vesiensuojelutoimenpitein. Vesiensuojelu-
viranomaisille on varattava mahdollisuus lausunnon 
antamiseen maankäytön muutoksia suunniteltaessa ja 
toteutettaessa. 

 

 

Teollisuus- ja varastoalue  

Merkinnällä osoitetaan vähintään seudullista merkitystä 
omaavia, lähinnä perinteisen teollisuuden tuotanto- ja 
varastoalueita, jotka eivät sisälly taajamatoimintojen 
aluevaraukseen ja jotka halutaan turvata muulta 
maankäytöltä.  

Lisämerkinnällä -2 osoitetaan potentiaaliset seudullisesti 
merkittävien uusiutuvan energiantuotannon 
jatkojalostuksen edellyttämien kemiallisten prosessien 
tuotantolaitosten alueet. 

 



 

 

4.2  Raahen kaupungin ja Siikajoen kunnan maankäytön suunnitelmat ja kaavatilanne 

4.2.1  Yleiskaavat 

Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitti sijoittuu osin kaavoittamattomalle alueelle, mutta sen 
varrelle sijoittuu myös viisi yleiskaavaa/osayleiskaavaa (Kuva 4-3).  
 

 

Kuva 4-3. Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin varrelle sijoittuvien yleiskaavojen yhdistelmäkartta. Olkijärvi-Raahe 
voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla. 

Raahen kaupungin alueella voimajohto sijoittuu Raahen keskeisten taajama-alueiden 
osayleiskaavan, Mettalanmäen osayleiskaavan ja Jokelankylän osayleiskaava 2020:n 
alueille sekä Siikajoen kunnan alueella kahden tuulivoimayleiskaavan alueelle. 
Kaavakartat on esitetty tarkemmin ohessa. 

Raahen keskeisten taajama-alueiden osayleiskaava 

Raahen keskeisten taajama-alueiden osayleiskaava hyväksyttiin Raahen 
kaupunginvaltuustossa 11.4.2007 (Kuva 4-4). Kaava on oikeusvaikutteinen ja saanut 
lainvoiman.  

Raahen keskeisten taajama-alueiden osayleiskaavassa voimajohtoreitti sijoittuu 
seuraavien kaavamerkintöjen ja -määräysten alueelle (Raahe 2024a): 

 



 

 

Kaavamerkintä Selite 

 

Teollisuus- ja varastoalue 

Alue varataan teollisuustoiminnalle ja siihen liittyvälle 
varastoinnille. Lisäksi alueelle saa sijoittaa pääkäyttötarkoitusta 
palvelevia muita tiloja, kuten toimisto- ja terminaalitiloja. 

 

Teollisuusalue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle 
erityisiä vaatimuksia 

Alue varataan sellaiselle teollisuustoiminnalle, josta ei aiheudu 
ympäristöön kohtuutonta melua, ilman pilaantumista tai muuta 
haittaa. 

 

Suojaviheralue 

Alueelle saa sijoittaa meluvalleja, meluaitoja ja muita rakenteita ja 
istutuksia, jotka suojaavat viereisiä alueita liikenteen tai muun 
toiminnan aiheuttamilta haitoilta. 

 

Virkistysalue 

Alue varataan yleiseen virkistys- ja ulkoilukäyttöön. Alueella on 
sallittua virkistystä ja ulkoilua palveleva rakentaminen. Maisemaa 
muuttavaan toimenpiteeseen on saatava MRL 128:§ mukainen 
maisematyölupa. 

 

Pientalovaltainen asuntoalue 

Alue varataan pääasiassa pientaloille, kuten erillispientaloille, 
kytketyille pientaloille, rivitaloille sekä pienkerrostaloille. Alueelle 
saa lisäksi sijoittaa ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu- 
ja työpaikkatoimintoja. Lisärakentaminen edellyttää 
asemakaavan laatimista. 

 

Maisemallisesti arvokas peltoalue 

Alue varataan maatalouskäyttöön. Alue on maiseman kannalta 
merkittävä viljelyalue, jolle voidaan rakentaa maatalouskäyttöön 
tarkoitettuja rakennuksia ja rakennelmia. 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen alue 

Alue on varattu maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueella sallitaan 
maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen. 

 

Urheilu- ja virkistyspalveluiden alue 

Alue varataan urheilukeskuksille ja erityisliikuntapaikoille. 
Alueelle on sallittu urheilu- ja virkistyskäyttöä palveleva 
rakentaminen. 

 

Virkistysreitti 

 



 

 

Mettalanmäen osayleiskaava 

Raahen keskeisten taajama-alueiden osayleiskaavan alueelle sijoittuva Mettalanmäen 
osayleiskaava hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 29.5.2017 ja kaava on lainvoimainen. 
Mettalanmäen osayleiskaavassa voimajohtoreitti sijoittuu virkistysalueelle (V) ja ylittää 
valtatien/kantatien (vt/kt) (Kuva 4-4). Virkistysalue on yleiseen virkistys- ja ulkoilukäyttöön 
varattu alue. Alueella on sallittua virkistystä ja ulkoilua palveleva rakentaminen. Maisemaa 
muuttavaan toimenpiteeseen on saatava MRL 128 §:n mukainen maisematyölupa. 
(Raahe 2024b)  

 

Kuva 4-4. Raahen keskeisten taajama-alueiden osayleiskaava (2007) ja Mettalanmäen osayleiskaava (2017) 
(Raahe 2024a & 2024b). Olkijärvi-Raahe voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla. 

 

Jokelankylän osayleiskaava 2020 

Jokelankylän osayleiskaava 2020 on hyväksytty Pattijoen kunnan valtuustossa 
14.12.2000. Kaavakartta on esitetty oheisessa kuvassa (Kuva 4-5).  



 

 

 

Kuva 4-5. Jokelankylän osayleiskaava 2020 (Raahen kaupunki 2024). Olkijärvi-Raahe voimajohdon 
sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla. 

Jokelankylän osayleiskaava 2020:ssa voimajohtoreitille sijoittuvat seuraavat 
kaavamerkinnät ja -määräykset (Raahen kaupunki 2024): 

Kaavamerkintä Selite 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen alue 

Alue varataan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön. Alueelle 
saa rakentaa pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja 
tuotantorakennuksia sekä liitännäiskeinoja tukevia rakennuksia ja 
laitteita. 

Alueella sallitaan asuinrakentaminen vähintään 10 000 m2 tontille, 
mikäli rakentaminen ei aiheuta MRL:n 16 § tarkoittamaa 
suunnittelutarvetta. 

 

Maatalousalue 

Alue varataan pääasiassa viljely- ja laidunkäyttöön. Alueelle saa 
rakentaa vain pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja 
tuotantorakennuksia sekä liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia 
ja laitteita. 



 

 

 

Maisemallisesti arvokas peltoalue 

Alue on maisemallisesti merkittävä avoin peltoalue, joka varataan 
pääasiassa viljely- ja laidunkäyttöön. Alueelle saa rakentaa vain 
pääkäyttötarkoitukseen liittyviä talous- ja tuotantorakennuksia sekä 
liitännäiselinkeinoja tukevia rakennuksia ja laitteita. 

Vesistön rannalle on jätettävä vähintään 15 metriä leveä suojakaista. 

Suositus: Alue tulisi säilyttää avoimena, perinteen mukaisena niitty- 
ja peltoviljelyksenä tai maisemaniittynä. 

Alue tulisi kunnostaa pusikoituvien pellonpientareiden osalta ja 
palauttaa entisten viljelyalueiden osalta avoimeksi peltoaukeaksi. 

 

Joen ranta-alue 

Alueella rakennuslupa voidaan myöntää yleiskaavassa osoitetulle 
rakennuspaikalle MRL:n 72 §:n 1. momentin mukaisesti. 

 

Lentokentän estevapaavyöhyke 

Alueella on rakennusten ja rakennelmien suurin sallittu korkeus 
45 m. Sen lisäksi kiitoradan suuntaisilla estevapailla vyöhykkeillä ei 
saa rakentaa rakennuksia ja rakennelmia, joiden korkeus ylittää 
nousukulman 1/50 kiitoradan päästä mitattuna. 

 
Sähkölinja ja muuntamo 

 
Ohjeellinen moottorikelkkailureitti 

 Ohjeellinen ulkoreitti 

 

Ohitustievaraus 

 

Kylätie 

 
Varaus Jokelantien uudelle linjaukselle 

 Ohjeellinen liityntätie 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Navettakankaan tuulivoimayleiskaava ja Kangastuulen tuulivoimapuiston 
osayleiskaava 
 
Siikajoen kunnan alueella voimajohtoreitti sijoittuu kahden tuulivoimapuiston välittömään 
läheisyyteen. Navettakankaan tuulivoimapuisto sijoittuu voimajohtoreitin pohjoispuolelle. 
Voimajohtoreitti sijoittuu Navettakankaan tuulivoimayleiskaavassa energiahuollon (EN) 
alueelle (Kuva 4-6). Tuulivoimayleiskaava on hyväksytty 5.2.2014 ja saanut lainvoiman 
Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden päätöksellä 20.3.2015 nro 15/0107/1 ja korkeimman 
hallinto-oikeuden ratkaisulla 25.8.2015 T 2238.  

Navettakankaan tuulivoimapuistoa ympäröi Kangastuulen tuulivoimapuiston 
osayleiskaava, joka on hyväksytty 9.11.2017 ja saanut lainvoiman Korkeimman hallinto-
oikeuden 14.5.2020 taltionumero 2132 päätöksellä. Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitti 
sijoittuu kaavassa merkitylle maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M-1) (Kuva 4-6). 
Olemassa oleva voimajohto on osoitettu kaavassa merkinnällä Z/110. 

 

Kuva 4-6. Navettakankaan (2015) ja Kangastuulen (2017) tuulivoimapuistojen osayleiskaavat (Siikajoki 2024). 
Kuvan keskellä vaaleampi alue on Navettakankaan tuulivoimapuiston aluerajaus ja sitä ympäröivä tummempi 
vihreä Kangastuulen tuulivoima-alue. Olkijärvi-Raahe voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla 

katkoviivalla. 

4.2.2  Asemakaavat 

Olkijärvi-Raahe voimajohto sijoittuu Raahen taajama-alueella noin 2,5 kilometrin matkalla 
usean asemakaavan alueelle (Kuva 4-7). Nämä asemakaavat kaavamerkintöineen ja -
määräyksineen on avattu oheisessa taulukossa (Taulukko 4-1). Muutoin voimajohtoreitin 
varrelle ei sijoitu voimassa olevia asemakaavoja. Viranomaispalaverissa (16.4.2024) nousi 
esiin, että Raahen kaavoitusohjelmassa Palonkylän asemakaava on käynnistymässä. 



 

 

Taulukko 4-1. Raahen taajama-alueella Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitille sijoittuvat asemakaavat ja niiden 
kaavamerkinnät. 

Kaavamerkintä Selite 

Tokolan teollisuusalueen asemakaava ja asemakaavan muutos (Akm-231), hyväksytty 
29.8.2016 

 

Suojaviheralue 

Alueella oleva suojametsä on jatkuvan hoidon ja uudistamisen 
avulla pidettävä elinvoimaisena siten, että sen suojamerkitys 
säilyy. 

 

Lähivirkistysalue 

 

Huvi- ja viihdepalveluiden korttelialue 

 

Ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien teollisuus- ja 
varastorakennusten korttelialue 

Saloinen, rakennuskaava osille Saloisten, Savolahden ja Palon kyliä (Rk-0001), 
hyväksytty 9.10.1962 

 

Maatalousalue 

Saloinen, rakennuskaava osille Saloisten, Palon, Savolahden kyliä (Rk-0002), 
hyväksytty 29.11.1965 

 

Puisto 

 

Virkistysalue 

Saloinen, rakennuskaavan muutos ja kumoaminen osille Saloisten, Savolahden ja 
Palon kyliä (Rkm-0007), hyväksytty 13.7.1970 

 

Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue 

 

Maatalousalue 

 

Voimajohtoreitille sijoittuvat asemakaavat on esitetty yhdistelmäkartalla oheisessa 
kuvassa (Kuva 4-7). 



 

 

 

Kuva 4-7. Asemakaavat Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin varrella Raahen taajama-alueella. 

4.3  Nykyinen maankäyttö 

Suunniteltu uusi Olkijärvi-Raahe 110 kV voimajohto sijoittuu pääsääntöisesti nykyisten 
voimajohtojen rinnalle, jolloin johtoalue levenee noin 20ï24 metriä reittiosuudesta 
riippuen. Pienellä osalla reittiä uusi voimajohto sijoitetaan nykyisen voimajohdon paikalle, 
jolloin johtoalue pysyy likimain ennallaan. Voimajohtoreitin alue on pääsääntöisesti maa- 
ja metsätalousvaltaista aluetta, kuten viljelykäytössä olevia peltoaukeita ja nuorehkoa 
talousmetsää. Teknisestä ratkaisusta (1A tai 1B) riippuen voimajohdon länsiosa sijoittuu 
noin 3,5ï4,5 kilometrin matkalta taajamatoimintojen alueelle (Raahe). Suunnittelualueella 
ei ole valtion maita (Metsähallitus 2024). 

Olkijärvi-Raahe voimajohto ylittää reitillään Satamajärventien (yt 18582), Valtatien (vt 8), 
Kantatien (kt 88), Kiiluntien (yt 18583), Jokelantien (yt 18585), Kastellintien (yt 18586), 
Tuomiojantien (yt 8121) ja useita pienempiä teitä. Maakuntakaavassa voimajohtoreitille on 
osoitettu moottorikelkkailureitti ja virkistysalueita. Raahen taajama-alueen tuntumassa 
voimajohtoreitin varrelle osuu myös muun muassa Viitajärven luontopolku ja 
maastopyöräilyreitti sekä Raahen hiihtomajalta lähteviä latuja (Lipas.fi 2024). 

Voimajohto ylittää junaradan. Raahe-Pattijoen lentokenttä sijaitsee noin 1,8 kilometrin 
etäisyydellä voimajohtoreitin pohjoispuolella. 



 

 

4.4  Vaikutukset maankäyttöön 

Suunnitellulla Olkijärvi-Raahe voimajohdolla ei ole minkään teknisen ratkaisun mukaisena 
kokonaisuutena tarkastellen vähäistä suurempia vaikutuksia maankäyttöön nykyiseen 
tilanteeseen verrattuna. Voimajohto ei ole ristiriidassa alueen kaavoituksen kanssa. 

Voimajohdon rakentamisen aikaiset maankäyttövaikutukset ovat paikallisia ja tilapäisiä. 
Työkoneet saattavat vaurioittaa teitä, puustoa ja viljelyksiä. Pelloilla voi tapahtua maan 
tiivistymistä ja salaojien vaurioitumista. Rakentamisen aikaiset työvaiheet voivat myös 
haitata alueella liikkumista ja maataloustoimenpiteitä. Mahdolliset voimajohdon 
rakentamisesta aiheutuvat vahingot korjataan tai niiden korjaaminen korvataan 
maanomistajille. Voimajohdon rakentamisessa huomioidaan myös teiden ja rautatien 
ylitykset niin ettei siitä ole merkittävää haittaa liikenteelle tai turvallisuudelle. 

Voimajohto rajoittaa maankäyttöä johtoalueella ja osin sen läheisyydessä. Pääsääntöisesti 
voimajohtoalueella ei voi olla rakennuksia tai rakennelmia, eikä voimajohtoalueella 
tapahtuva toiminta saa vaarantaa sähköturvallisuutta. Suorat maankäyttövaikutukset 
jäävät voimajohtohankkeessa yleensä paikallisiksi ja ne kohdistuvat pääsääntöisesti 
voimajohtoalueeseen. Välillisesti voimajohtohanke saattaa vaikuttaa maankäytön 
sijoittumiseen ja laajenemissuuntaan.  

Rakennusrajoitusalue levenee reittivälistä ja teknisestä ratkaisusta riippuen noin 10ï
30 metriä nykyistä ulommas, uuden johtoalueen reunaan. Rakennusrajoitusalueen 
laajeneminen rajoittaa lisärakentamista voimajohdon suuntaan. Toisaalta jo nykyisin 
voimajohtoalue rajoittaa rakentamista. Rakennusrajoitusalueen levenemisen 
toteutuminen varmistuu tarkemmassa esisuunnitteluvaiheessa ja lunastustoimituksen 
yhteydessä tieto rakennusrajojen päivittymisestä siirtyy kiinteistörekisteriin ja edelleen 
kaavoihin aina kaavoja uudistettaessa. 

Suomessa ei ole olemassa virallisia valtakunnallisia määräyksiä tai ohjeita siitä, mitä 
maankäyttöä voidaan osoittaa johtoalueen läheisyyteen. Kunnat ovat voineet luoda 
käytänteitä oman maankäyttönsä osalta. Kaavoituksessa on hyvä noudattaa 
voimajohtojen läheisyydessä niin sanottua varovaisuusperiaatetta, kun se on mahdollista. 
Suunniteltaessa ja toteutettaessa hankkeita tai toimintaa voimajohdon johtoalueelle tai sen 
läheisyyteen, tulee asiasta aina pyytää risteämälausunto voimajohdon omistajalta. (Fingrid 
n.d.) 

5  IHMISTEN ELINOLOT JA ASUTUS 

5.1  Asutus ja yhdyskuntarakenne 

Kuvassa (Kuva 5-1) on esitetty Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin lähiympäristön 
yhdyskuntarakenteen seurantajärjestelmän (YKR) mukainen yhdyskuntarakenne vuonna 
2022 (Suomen ympäristökeskus 2024). Voimajohtoreitti sijoittuu pisimmältä matkalta 
maaseutuasutuksen alueelle; teknisen ratkaisun 1B (väli D-F) mukaisella reitillä noin 
7,5 kilometriä ja teknisen ratkaisun 1A (välit D-E ja E-F) mukaisella reitillä noin 
8,7 kilometriä. Reitin länsiosa on taajama-asutuksen aluetta (ratkaisusta riippuen noin 3ï
3,5 kilometriä) ja Jokelanperän kohdalla voimajohtoreitti sivuaa pienkyläasutusta. Noin 
7,6 kilometriä reitistä sijoittuu yhdyskuntarakenteen aluejaossa luokittelemattomalle 
alueelle. 



 

 

 

Kuva 5-1. Olkijärvi-Raahe voimajohtoreitin lähialueen yhdyskuntarakenteen aluejako vuonna 2022 (Suomen 
ympäristökeskus 2024). Valkoisilla alueilla ei ole määritelty yhdyskuntarakennetta. 

Suurin osa voimajohtoreitin lähiympäristön asutuksesta sijoittuu voimajohtoreitin 
länsipäähän Raahen taajama-alueelle (Kuva 5-2). Voimajohtoreitin läheisyydessä 
sijaitsevien kiinteistöjen omistajille on lähetetty tiedotteet (16.4.2024) ympäristöselvityksen 
aloituksen yhteydessä. 



 

 

 

Kuva 5-2. Yksittäisten asuin- ja lomarakennusten sijoittuminen Olkijärvi-Raahe voimajohdon lähialueella. 

Karttatarkastelun perusteella Olkijärvi-Raahe voimajohdon välittömään läheisyyteen alle          
100 metrin etäisyydelle voimajohdon keskilinjasta sijoittuu teknisen ratkaisun 1B (väli D-F) 
mukaisessa voimajohtovaihtoehdossa 35 ja teknisen ratkaisun 1A mukaisessa 
voimajohtovaihtoehdossa 14 asuinrakennusta piharakennuksineen. Lomarakennuksia 
voimajohtoreitin lähietäisyydellä ei ole. Teknisen ratkaisun 1B mukainen voimajohto 
sijoittuu Palonkylän alueelle, missä alle 100 metrin etäisyydelle sijoittuvista 28 
asuinrakennusta noin puolet sijaitsee alle 50 metrin etäisyydellä voimajohdon 
keskilinjasta. Voimajohtoalue ulottuu noin 24 metrin etäisyydelle voimajohdon 
keskilinjasta, jolloin lähimmät asuinrakennukset jäävät noin 2ï10 metrin etäisyydelle 
johtoalueesta. Kaikki asuinrakennukset Palonkylän alueella sijoittuvat siis johtoalueen 
ulkopuolelle niin kuin nykytilanteessakin (Kuva 5-3). Muualle reitin varrelle sijoittuu 14 
asuinrakennusta, joista seitsemän sijoittuu molempien teknisten ratkaisujen yhteiselle 
reittiosuudelle, alle 100 metrin etäisyydelle voimajohdosta. Seitsemän asuinrakennusta 
sijoittuu teknisen ratkaisun 1A mukaiselle välille E-F. Tällä välillä Riihijärvenperällä yksi 
asuinrakennus (Rastitie 20) sijoittuu noin seitsemän metrin matkalta suunnitellun 
voimajohdon johtoalueen reunavyöhykkeelle (Kuva 5-4). Rakennus sijaitsee myös 
nykyisen voimajohdon reunavyöhykkeellä. Tokolanperällä sijaitsee myös yksi 
asunrakennus nykyisen voimajohdon reunavyöhykkeellä. Muut asuinrakennukset jäävät 
voimajohtoalueen ulkopuolelle.  

Palonkylän asutusta lukuun ottamatta tarkastelualueelle sijoittuvat rakennukset on eritelty 
taulukkoon (Taulukko 5-1). Lähimmät asuinrakennukset Palonkylän, Riihijärvenperän, 
Jokelanperän/Saarelanperän ja Kastellintien alueelta on esitetty tarkemmin kartoilla (Kuva 
5-4, Kuva 5-5, Kuva 5-6 ja Kuva 5-7). 



 

 

 

Taulukko 5-1. Olkijärvi-Raahe voimajohdon keskilinjasta alle 100 metrin etäisyydelle sijoittuvat 
asuinrakennukset länsi-itäsuuntaisella tarkastelulla. Taulukossa ei ole esitetty teknisen ratkaisun 1B varrelle 
sijoittuvia Palonkylän asuinalueen rakennuksia. 

Paikannimi Rakennustyyppi 

Etäisyys 
voimajohdon 
keskilinjaan 
(tekninen ratkaisu) 

Sijoittuu 
johtoalueelle 
(kyllä/ei) 

Tokolantie 75 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 31 metriä 
(1A/1B) 

Kyllä, nykyiselle 
reunavyöhykkeelle.  

Oikokuja 3 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 100 metriä 
(1A/1B) 

Ei 

Palonkyläntie 55 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 35 metriä (1A) 
Ei 

Palonkyläntie 
55b 

Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 68 metriä (1A) 
Ei 

Rastitie 1 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 96 metriä (1A) 
Ei 

Rastitie 16 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 66 metriä (1A) 
Ei 

Rastitie 18 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 89 metriä (1A) 
Ei 

Rastitie 20 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 20 metriä (1A) 
Kyllä, nykyiselle 
puustoiselle 
reunavyöhykkeelle 

Rastitie 31 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 34 metriä (1A) 
Ei 

Jokelantie 331 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 40 metriä 
(1A/1B) 

Ei 

Jokelantie 351 
Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 87 metriä 
(1A/1B) 

Ei 

Juurelantie 43 Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 93 metriä 
(1A/1B) 

Ei 

Kastellintie 429 Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 98 metriä 
(1A/1B) 

Ei 

Kastellintie 440 Asuinrakennus 
piharakennuksineen 

Noin 35 metriä 
(1A/1B) 

Ei 

 



 

 

 

Kuva 5-3. Lähimpien asuinrakennusten sijoittuminen Palonkylän alueella (tekninen ratkaisu 1B). Karttaan 
merkitty 100 metrin etäisyysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. Katso myös kuva 

(Kuva 5-8). 

 



 

 

 

 
Kuva 5-4. Lähimpien asuinrakennusten sijoittuminen Riihijärvenperän alueella (tekninen ratkaisu 1A). Karttaan 

merkitty 100 metrin etäisyysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 



 

 

 
Kuva 5-5. Lähimpien asuinrakennusten sijoittuminen Jokelanperän/Saarelanperän alueella (tekninen ratkaisu 
1A ja 1B). Karttaan merkitty 100 metrin etäisyysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 

Katso myös kuva (Kuva 5-9). 



 

 

 
Kuva 5-6. Lähimpien asuinrakennusten sijoittuminen Kastellintien varrella (tekninen ratkaisu 1A ja 1B). 
Karttaan merkitty 100 metrin etäisyysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 

 



 

 

 

Kuva 5-7 Lähimpien asuinrakennusten sijoittuminen Tokolanperän alueella (tekninen ratkaisu 2A, 2B ja 2C). 
Karttaan merkitty 100 metrin etäisyysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 

 






















































































